АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2018г.
№ 21
О мерах по обеспечению безопасности населения и охраны общественного порядка в период подготовки и  проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Верхнесоинского сельского поселения
В целях обеспечения общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда                   и 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Верхнесоинского сельского поселения, а также в соответствии                                                с рекомендациями антитеррористической комиссии Волгоградской области                                                         от 04 апреля 2018 года № 26-21/84, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать дежурство работников администрации Верхнесоинского сельского поселения с 8.00 часов 28 апреля  до 8.00 часов 3 мая 2018 года и с 8.00 часов 8 мая до 8.00 часов 10 мая 2018 года  согласно графику (приложение 1) и обеспечить обмен информацией об оперативной обстановке в период проведения праздничных мероприятий между дежурными сотрудниками администрации Урюпинского муниципального района и сотрудниками администрации Верхнесоинского сельского поселения.

2. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности  массового пребывания граждан, места проведения праздничных мероприятий МКУ Верхнесоинский СДК.

3. Директору МКУ «Верхнесоинский СДК» организовать проведение проверки здания МКУ «Верхнесоинский СДК», уделить особое внимание соблюдению требований антитеррористической и пожарной безопасности.

4. Директору МКУ « Верхнесоинский СДК» провести инструктаж,  с персоналом объекта, по вопросам антитеррористической защищенности, контролировать осуществление порядка действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

5. Специалисту по решению задач в области гражданской обороны организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, посредством распространения памяток по действию в случае возможных террористических угроз.

6.Организовать на период праздничных мероприятий дежурство членов добровольной пожарной охраны, обеспечить беспрепятственный проезд к источникам противопожарного водоснабжения и готовность имеющейся пожарной техники.

7.  При угрозе возникновения внештатной ситуации , руководствоваться списком экстренных служб и органов правопорядка Урюпинского муниципального района (приложение 2)
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Верхнесоинского

сельского поселения     __________________ В.В.Яковлев.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению администрации

Верхнесоинского сельского поселения

от   23 апреля  2018г.  № 21
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

Ответственных работников администрации Верхнесоинского сельского поселения на период с 8.00 часов 28 апреля 2018 г. до 8:00 3 мая 2018 года и с 8.00 часов 8 мая 2018 года до 8:00 часов 10 мая 2018 года.

	№ п/п
	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Дата дежурства
	телефон

	1.
	Золотухина Юлия Николаевна
	Специалист 2-ой категории
	28.04.2018
	89023827530

	2.
	Бок Анастасия Валерьевна
	Специалист 2-ой категории
	29.04.2018
	89996284527

	3.
	Золотухина Юлия Николаевна
	Специалист 2-ой категории
	30.04.2018
	89023827530

	4.
	Яковлев Вячеслав Васильевич
	Глава с/п
	01.05.2018
	89377425712

	5.
	Бок Анастасия Валерьевна
	Специалист 2-ой категории
	02.05.2018
	89996284527

	6.
	Яковлев Вячеслав Васильевич
	Глава с/п
	03.05.2018
	89377425712

	7.
	Золотухина Юлия Николаевна
	Специалист 2-ой категории
	08.05.2018
	89023827530

	8.
	Яковлев Вячеслав Васильевич
	Глава с/п
	09.05.2018
	89377425712

	9.
	Бок Анастасия Валерьевна
	Специалист 2-ой категории
	10.05.2018

	89996284527

Глава Верхнесоинского
сельского поселения     __________________ В.В.Яковлев.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению администрации

Верхнесоинского сельского поселения

от   23 апреля  2018г.  №21
СПИСОК

 экстренных служб и органов правопорядка

	№

п/п
	Наименование службы
	Ф.И.О. руководителя
	телефон

	1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба Урюпинского муниципального района
	Матасов

Дмитрий Владимирович
	4-17-06

112

	2.
	Урюпинская пожарная часть ФГКУ «2 ОФПС по Волгоградской области»
	Житник

Сергей Владимирович
	4-35-61

4-24-17

01

	3.
	Межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский»
	Москалев

Валерий Владимирович
	4-34-18

02

	4.
	ГБУЗ Урюпинская центральная районная больница имени В.Ф. Жогова
	Буденков

Вадим Викторович
	03

Глава Верхнесоинского

сельского поселения     __________________ В.В.Яковлев.